
平成 23 年 11 月 1 日 
お客様各位                         
                              京成バラ園芸株式会社 
 

平成 23 年秋販売バラ苗の品質不良商品に関する大切なお知らせ 
 
 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 この度 9 月 24 日より販売しておりますバラ大苗（裸苗、ロングポット苗）の一部に生育

不良苗が混入していたことが判明いたしました。つきましては、下記該当品種の一部に生

育不良の症状が発生する可能性があります。 
お手数でございますが、商品の生育状況をご確認いただき、下記症状が発生した場合は、 

当社までお問い合わせいただけますようお願い申し上げます。 
 
 お客様には多大なご迷惑とお手数おかけいたしますことを深くお詫びいたします。今後

は、お客様により安心してお買い上げしていただけるよう、更なる品質管理を徹底してま

いりますので、何卒ご理解、ご協力をお願い申し上げます。 
なお、現在販売している商品につきましては、問題ございませんのでご安心ください。 

今後とも当社商品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 
 

                  記 
● 該当品種 
・ コスモス                 ・マジェンタ スカイ 
・ レッド レオナルド ダ ビンチ        ・ツル．聖火 
・ ポンポネッラ               ・ロココ 
・ レオナルド ダ ビンチ           ・ペレニアル ブラッシュ 
・ 感謝                   ・ニコロ パガニーニ 
・ ヘンリー フォンダ             ・うらら 
・ 万葉 
 
● 生育不良苗症状 
1、 新芽が伸び始めても細いままで、葉が展開しない。 
2、 葉が細く展開しない。 
 
● 原因 殺菌剤散布時の濃度が高かったことが原因。 
 
● お問合先 
  京成バラ園芸株式会社 バラ営業部 ガーデンバラ担当 
  TEL ０４７－４５９－０２６１ 

  ※受付時間 月～金(祝祭日を除く) ＡＭ１０：００～ＰＭ５：００ 


